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PLANTA TÉRREO
esc 1:500 nível +0.50 

1.  ÁREA TÉCNICA
2.  ESPAÇO KIDS
3.  DEPÓSITO

4.  ESPAÇO FAMÍLIA
5.  TRADUÇÃO
6.  SALA MULTIUSO
7.  PÁTIO CENTRAL
8.  CONEXÃO CULTURAL
9.  ESPELHO D’ÁGUA
10.  HALL PRINCIPAL

11.  ARQUIVO
12.  MANUTENÇÃO PREDIAL
13.  DEPÓSITO/MANUTENÇÃO
14.  UGA
15.  ÁREA DE ALIMENTAÇÃO
16.  ALMOXARIFADO
17.  DESCANSO

18.  TRIAGEM DE RESÍDUOS
19.  APOIO
20.  DML
21.  DOCA
22.  GUARITA
23.  BICICLETÁRIO
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RECEPÇÃO CONVÍVIO

ACESSO AVENIDA CAMPOS SALES

CORTE L1
esc 1:500 

AXONOMÉTRICA EXPLODIDA
s/ esc 

T1

T1

L1 L1

L2

L3

L2

L3

1

2

4

1

5
6

8

7

109

12
13

11
3

1º PAVIMENTO
esc 1:500 nível +4.82

1.  COPA
2.  SEBRAE HUB
3.  EDUCAÇÃO EXECUTIVA
4.  URPVH
5.  DML

6.  DESCANSO
7.  QUALIDADE DE VIDA
8.  DEPÓSITO
9.  JARDIM
10.  REFEITÓRIO

11.  ESTÚDIO AUDIOVISUAL
12.  APOIO
13.  CONFORTO/ 
ENTRETENIMENTO

Pavimento Térreo

Pátio Central
Salas multiuso
Recepção
Área técnica 
Estacionamento

Primeiro pavimento

Salas sebrae 
Educação executiva 
Apoio

Segundo pavimento

Salas administrativas

Cobertura

Captação de água da chuva 
(uso para espelhos d’água, 
irrigação jardim e lavagem 
ambientes) 

Placa Solar Fotovoltaica 
(Geração de Eletricidade)

Beirais para sombreamento

ELEVAÇÃO LESTE
esc 1:500 


